
311657-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 311657-2024 - Gara

Italia – Trattamento e smaltimento dei rifiuti – S09_Trasporto e smaltimento rifiuti del Gruppo 
ATM
OJ S 101/2024 27/05/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Azienda Trasporti Milanesi
Attività dell'ente aggiudicatore: Servizi di ferrovia urbana, tram, filobus o bus

2. Procedura

Procedura
Titolo: S09_Trasporto e smaltimento rifiuti del Gruppo ATM
Descrizione: Servizio di raccolta, carico, trasporto e smaltimento/recupero, presso strutture 
autorizzate, dei rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi prodotti negli insediamenti urbani, 
interurbani, cantieri in strada e lungo le tratte tramviarie (urbane e interurbane) e Linee 
metropolitane e società del gruppo ATM
Identificativo della procedura: 04b61a00-19bc-49e7-baae-3a86741c3840
Identificativo interno: P1088-E1088-GARE-ID-873
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90510000 Trattamento e smaltimento dei rifiuti

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 750 025,73 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: Qualora un concorrente risulti aggiudicatario per entrambi i lotti, 
dovrà dotarsi di un’organizzazione atta a garantire lo svolgimento in parallelo di tutte le attività 
previste nei lotti aggiudicati. Qualsiasi accadimento e/o perturbazione dovesse interessare la 
programmazione e lo svolgimento delle attività di un lotto, non dovrà costituire, per l’altro lotto, 
condizionamento per la programmazione e lo svolgimento delle attività né potrà dar luogo ad 
alcuna rivalsa e/o pretesa. la presente procedura viene indetta da Azienda Trasporti Milanesi 
S.p.A. (nel seguito ATM) per conto proprio e per le altre società del Gruppo ATM: NORD EST 
TRASPORTI S.r.l. e RAIL DIAGNOSTICS S.p.A. L’aggiudicatario di ciascun Lotto dovrà 
sottoscrivere distinti contratti per ciascuna società del Gruppo interessata sulla base degli 
schemi di contratto dei rispettivi lotti (Lotto 1: ATM (alcune sedi) + NET – Lotto 2: ATM (alcune 
sedi) + Rail Diagnostics).
Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE

5. Lotto

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/311657-2024


311657-2024 Page 2/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lotto: LOT-0001
Titolo: S09_Trasporto e smaltimento rifiuti del Gruppo ATM
Descrizione: LOTTO 1 - Servizio di raccolta, carico, trasporto e smaltimento/recupero, presso 
strutture autorizzate, dei rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi prodotti negli insediamenti 
urbani, interurbani, cantieri in strada e lungo le tratte tramviarie (urbane e interurbane) e Linee 
metropolitane e società del gruppo ATM
Identificativo interno: P1088-E1088-GARE-ID-873/LOT-0001

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90510000 Trattamento e smaltimento dei rifiuti

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 01/09/2024
Data di fine durata: 31/08/2026

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 418 960,56 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Altro

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo 
nei documenti di gara

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://atmspa.tuttogare.it/gare/dettaglio.php?codice=875

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://atmspa.tuttogare.it/gare/dettaglio.php?codice=873
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 08/07/2024 13:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:

https://atmspa.tuttogare.it/gare/dettaglio.php?codice=875
https://atmspa.tuttogare.it/gare/dettaglio.php?codice=873


311657-2024 Page 3/5

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Data di apertura: 10/07/2024 09:30:00 (UTC+2)
Condizioni contrattuali:
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: prestazione di servizi
Accordo finanziario: non applicabile

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Azienda Trasporti Milanesi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Azienda Trasporti Milanesi

Lotto: LOT-0002
Titolo: S09_Trasporto e smaltimento rifiuti del Gruppo ATM
Descrizione: LOTTO 2 - Servizio di raccolta, carico, trasporto e smaltimento/recupero, presso 
strutture autorizzate, dei rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi prodotti negli insediamenti 
urbani, interurbani, cantieri in strada e lungo le tratte tramviarie (urbane e interurbane) e Linee 
metropolitane e società del gruppo ATM
Identificativo interno: P1088-E1088-GARE-ID-873/LOT-0002

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90510000 Trattamento e smaltimento dei rifiuti

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 01/09/2024
Data di fine durata: 31/08/2026

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 331 065,17 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Altro

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo 
nei documenti di gara



311657-2024 Page 4/5

11.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11. Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://atmspa.tuttogare.it/gare/dettaglio.php?codice=873

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://atmspa.tuttogare.it/gare/dettaglio.php?codice=875
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 08/07/2024 13:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 10/07/2024 09:30:00 (UTC+2)
Condizioni contrattuali:
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: prestazione di servizi
Accordo finanziario: non applicabile

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Azienda Trasporti Milanesi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Azienda Trasporti Milanesi

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Azienda Trasporti Milanesi
Numero di registrazione: 97230720159
Indirizzo postale: Foro Buonaparte 61  
Località: Milano
Codice postale: 20121
Paese: Italia
E-mail: responsabileacquisti@atm.it
Telefono: 0248037428
Indirizzo internet: http://www.atm.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 04b61a00-19bc-49e7-baae-3a86741c3840 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 24/05/2024 11:01:57 (UTC+2)

https://atmspa.tuttogare.it/gare/dettaglio.php?codice=873
https://atmspa.tuttogare.it/gare/dettaglio.php?codice=875
mailto:responsabileacquisti@atm.it
http://www.atm.it


311657-2024 Page 5/5

11.2.

Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 311657-2024
Numero dell'edizione della GU S: 101/2024
Data di pubblicazione: 27/05/2024


		2024-05-26T22:08:45+0000




